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شیلات

 بزرگ ترین مجتمع های خاویاری کشور
 در لرستان ایجاد می شود

با اختصاص اعتبار ۷۵۰ میلیارد تومانی سازمان 
شیلات ایران، بزرگترین و مهم ترین مجتمع های 
پرورش ماهی خاویاری کشور در لرستان ایجاد 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، این اعتبار در پی 
دیدار استاندار لرستان با رئیس سازمان شیلات ایران و 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء و طی امضا تفاهم نامه ای 
سه جانبه میان سازمان شیلات ایران، استانداری 
لرستان و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء تخصیص 
داده شد.استاندار لرستان در حاشیه ی این دیدار گفت: 
امضای این تفاهم نامه، در حوزه آبزی پروری استان 
یک انقلاب ایجاد خواهد کرد.فرهاد زیویار افزود: 
با توجه به برنامه های دولت سیزدهم برای افزایش 
ظرفیت  شیلات در لرستان، با این تفاهم نامه تولیدات 
شیلات استان دو برابر خواهد شد.وی اضافه کرد: در 
راستای این تفاهم نامه چندین مجتمع بزرگ آبزی 
پروری در استان ایجاد خواهد شد که مهم ترین آنها 
ایجاد مجتمع های خاویاری با ظرفیت ۱۰ هزار تن 
است.استاندار ادامه داد: ظرفیت تولید خاویار در این 
مجتمع ها با ظرفیت تولیدی کل کشور برابری خواهد 
کرد.زیویار با اشاره به اهمیت فروش این محصولات 
گفت: در راستای ایجاد بازار فروش این مجتمع ها، 
یک بازارچه مرکزیِ آبزیان در خرم آباد راه اندازی 
خواهد شد.وی افزود: در این بازارچه محصولات با 
قیمت مناسب به مردم عرضه خواهند شد و صادرات 
آبزیان به مناطق مختلف کشور و خارج از کشور نیز 

انجام خواهد شد.

منطقه ویژه پارسیان بندر تخصصی 
فعالیت های معدنی می شود

مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان گفت: منطقه ویژه 
پارسیان بندر تخصصی فعالیت های معدن و صنایع 
معدنی است که به بهره برداری رسیده و آماده 
خدمت رسانی به سرمایه گذاران این حوزه است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر علامه افزود: در 
دو سال گذشته برای راه اندازی منطقه ویژه پارسیان 
در استان هرمزگان به اندازه ۱۴ سال سرمایه گذاری 
و عملیات زیرساختی انجام شده است.وی ادامه داد: 
در این دو سال ۴۰ طرح عمرانی در حوزه زیرساخت 
اجرا کردیم که این طرح ها افتتاح شده و برخی 
هم امسال به بهره برداری می رسد.علامه افزود: در 
حوزه صادرات و واردات نیز در این دو سال تأمین 
مالی خوبی برای بندر شد و سه پست اسکله به 
بهره برداری رسید و اکنون کشتی های ۷۰ هزار تن 
در این اسکله پهلو می گیرند.وی با اشاره به این که 
پارسال حدود یک و نیم میلیون تن صادرات و ۵۰۰ 
هزار تن واردات داشتیم، گفت: اسکله چهارم هم 
امسال افتتاح خواهد شد که ظرفیت بسیار خوبی 
برای صادرکنندگان و واردکنندگان در حوزه معدنی، 
پتروشیمی و شیمیایی خواهد بود.مدیرعامل منطقه 
ویژه پارسیان افزود: همچنین پارسال طبق تعهدی 
که داده بودیم حدود هزار و ۱۰۰ شغل جدید در 
این منطقه ایجاد کردیم و پیش بینی ما برای امسال ۲ 
هزار و ۵۰۰ شغل جدید است که امیدواریم محقق 
شود.علامه ادامه داد: قبل از سال ۱۴۰۰ هیچ کدام از 
سرمایه گذاران ما فعال نبودند و بعضاً اگر هم کسی 

متقاضی بود، هیچ فعالیتی نداشت.

عراق؛ بازار هدف صادرات ماهیان گرمابی 
کرمانشاه

مدیرکل شیلات استان کرمانشاه گفت: به علت 
نداشتن سکوی صادرات به صورت قانونی در 
پایانه های مرزی، صادراتی به طور مستقیم به عراق 
نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدفرزاد افضلی 
با اشاره به افزایش تولیدات شیلات در استان، اظهار 
کرد: شرایط پرورش ماهی در استان کرمانشاه با 
وجود منابع آبی خوب، روندی روبه رشد دارد.
وی گفت: در پایان سال گذشته تولیدات شیلات 
به ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن رسید و توانستیم رتبه نخست 
تولید ماهیان گرمابی را بین استان های غیرساحلی 
مناطق گرمسیری کسب کنیم.مدیرکل شیلات استان 
کرمانشاه خاطرنشان کرد: در گونه های مختلف 
سردآبی )قزل آلا( و گرمابی)کپور، آمور، فیتوفاگ و 
بیگهد( تولید داریم.وی در رابطه با صادرات شیلات 
به کشور همسایه، افزود: به علت نداشتن سکوی 
صادرات به صورت قانونی در پایانه های مرزی 
صادراتی به طور مستقیم نداریم، ولی محصولات 
شیلات استان کرمانشاه توسط شرکت ها و بازرگانان 
و حتی خود تولیدکنندگان که در کار صادرات هستند 
به بازار عراق صادر می شود و نیمی از تولیدات ماهی  

گرمابی روانه بازار این کشور می شود.

دریا محور 4

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان خبر داد؛

آمادگی منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 
برای همکاری در توسعه صنایع پتروشیمی

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان اشاره به 
توانمندی ها، ظرفیت ها و تسهیلات منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( از آمادگی این بندر برای توسعه فرصت های 
همکاری با صنایع تولیدی در راستای تحقق شعار سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،بهروز آقائی در نشست هم اندیشی با مدیران 
پتروشیمی امیرکبیر، ارزش سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر امام 
خمینی)ره( را حدود ۴۰۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: بیش از 
۱۲۰ شرکت در این بندر سرمایه گذاری کرده اند و همواره توسعه فعالیت 
های اقتصادی در این منطقه به عنوان یکی از اولویت های مهم اداره 

کل بنادر و دریانوردی خوزستان محسوب می شود.وی بندر امام خمینی)ره( را فضایی امن و مطمئن برای 
سرمایه گذاران دانست و گفت: تسهیلات و مشوق های ارائه شده در بندر موجب شده تا سرمایه  گذاران رغبت 
بیشتری برای سرمایه گذاری از خود نشان دهند.آقائی وجود مخازن و خط لوله انتقال میعانات نفتی، اسکله 
تخصصی و اراضی کافی را از ظرفیت های مهم این بندر برای سرمایه گذاران عنوان کرد و گفت: مشوق های 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان متناسب  با مدل های مختلف سرمایه گذاری طراحی شده و تمام 
تلاش ما ایجاد بستری برای کمک به تولیدکنندگان کشور است.آقائی بندر امام خمینی)ره( را از بنادرریل پایه 
کشور برشمرد که از ابتدای احداث به خط راه آهن سراسری متصل بود و افزود: این بندر به عنوان یکی از بنادر 
هاب غلات کشور مطرح است که بیش از ۷۰ درصد کالاهای اساسی در این بندر تخلیه می شود.وی گفت: 
بندرامام خمینی)ره( به شبکه ریلی متصل و از ۱۸ ایستگاه ریلی در حوزه غلات، مایعات، روغن و... برخوردار 
است که در زمره بنادر پیشرفته کشور به شمار می رود.مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اشاره 
به ظرفیت های زیرساختی ایجاد شده در این بندر گفت: بندر امام خمینی)ره( با برخورداری از ۳۵۰ هزار متر 
مکعب مخزن سبک و سنگین فرآورده های نفتی، ظرفیت انبارش خوبی در حوزه صنایع نفت و پتروشیمی 
دارد.آقائی ظرفیت انبارش درجای کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره( را حدود پنج میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
اعلام کرد و ادامه داد: سالانه امکان واردات و انبارش حدود ۲۵ میلیون تن کالای اساسی به صورت دینامیکی 

در این بندر وجود دارد.

رئیس جمعیت هلال احمر بندرگناوه

ضرورت تسریع در احداث پایگاه 
امداد و نجات دریایی گناوه

 
رئیس جمعیت هلال احمر گناوه گفت: احداث و راه اندازی مجدد 
پایگاه امداد و نجات دریایی شهرستان باتوجه به حادثه خیزبودن و 
تردد صدها شناور تجاری و صیادی بسیار لازم و ضروری است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیف الله غلامی اظهار کرد: با توجه به فعالیت های دریایی از 
قبیل تجاری و صیادی در شهرستان گناوه احتمال حوادث ساحلی و دریایی 
وجود دارد که در این زمینه پایگاه امداد و نجات دریایی هلال احمر گناوه 
در سال های گذشته فعال بود و بیشترین فعالیت ها را هم داشته اما هم اینک 
به علت نداشتن زمین جهت احداث تعطیل است.وی افزود: باتوجه به اینکه 
ساختمان قبلی این پایگاه به علت قرار گرفتن در مسیر خیابان ۳۰ متری خیابان 

خور و وقوع سوانح متعدد در این نقطه خطرناک ترافیکی، قرار داشت نیاز به بازگشایی داشت که با توافق مسئولان 
وقت با شهرداری تخریب و فعالیت این مرکز مهم متوقف شد.وی گفت: پایگاه امدادو نجات دریایی گناوه از زمان 
مستقرشدن در ساختمان قبلی از سال ۸۸ به عنوان اولین پایگاه دارنده ساختمان در کشور، نقش مهمی در امدادرسانی 
در سوانح دریایی و طرح های نوروزی داشت که پس از حدود بیش از یک سال به علت نداشتن ساختمان جدید، 
غیرعملیاتی شده و نمی تواند فعالیت کند.رئیس جمعیت هلال احمر گناوه بیان کرد: یکی از موانع احداث پایگاه 
جدید امداد و نجات دریایی نبود زمین مناسب در کنار دریا است که پیگیری های خوبی توسط فرماندار شهرستان 
و مدیرعامل جمعیت استان با راه و شهرسازی انجام و قول هایی داده شد و باید هر چه سریع تر محقق شود. رئیس 
جمعیت هلال احمر گناوه گفت: هلال احمر یک نهاد مردمی، غیردولتی و بین المللی است و وظایف مهمی که در 
کاهش آلام مردم و افزایش سلامت روح و جسم ایفا می کند، برعهده دارد.وی به عمده فعالیت های این جمعیت هلال 
احمر گناوه اشاره کرد و افزود: آمار فعالیت این جمعیت شامل طرح نوروزی باتوجه به حجم گسترده گردشگران 
و مسافران و دیگر فصول سال بوده که لازم به اطلاع رسانی است.غلامی بیان کرد:در طرح نوروزی، سه ایستگاه در 
سطح شهرستان شامل کنار ساحل گناوه، ورودی بندرریگ و روستای جزیره بندرریگ مستقر و خدمات متعددی 
شامل آموزش کمک های اولیه و پیشگیری و امدادرسانی به هموطنان ارایه دادند.رئیس جمعیت هلال احمر گناوه 
یادآور شد: ایستگاه نوروزی هلال احمر در ورودی بندرریگ توانست رتبه برتر استان بوشهر را در ارائه خدمات از 

طریق آرا هم وطنان در سامانه اینترنتی که بدین منظور راه اندازی شده بود، کسب کند.

خبر

دعوت دریادار ایرانی به رژه سن پترزبورگ 

دشمن تلاش می کند مثلث ایران، چین و روسیه را درگیر کند
فرمانده نیروی دریایی ارتش در دیدار با همتای روس خود گفت: دشمن تلاش می کند مثلث ایران، چین و روسیه 
را درگیر کند که ما نتوانیم همکاری های لازم را داشته باشیم ولی به لطف خدا، همکاری ها و اقدامات خوبی داشته و 
داریم و لازم است این ارتباط و همکاری ها بیش از پیش تقویت شود.به گزارش اقتصادسرآمد، دریاسالار نیکولای 
یومنوف فرمانده نیروی دریایی روسیه با دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ستاد 
این نیرو دیدار کرد. دریادار ایرانی در این دیدار، ضمن خیرمقدم، از همکاری های نیروی دریایی روسیه در اجرای مسابقات 

ارتش های جهان و اجرای رزمایش مشترک ایران چین و روسیه قدردانی کرد. وی ادامه داد: حضور ناوگان نیروی دریایی 
روسیه در ۳ رزمایش مشترک ایران چین و روسیه بسیار ارزشمند بود، به ویژه حضور در رزمایش اخیر حاوی پیام مهمی برای 
دشمن مشترک مان بود. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه دشمن تلاش می کند تا مثلث ایران چین و روسیه را درگیر کند 
که ما نتوانیم همکاری های لازم را داشته باشیم، تصریح کرد: به رغم این تلاش ها با لطف خدا، همکاری ها و اقدامات خوبی 
داشته و داریم و لازم است این ارتباط و همکاری ها بیش از پیش تقویت شود. دریادار ایرانی در ادامه با تأکید بر لزوم تشکیل 
کمیته مشترک بر تعامل بیشتر در بخش های مختلف به ویژه در حوزه آموزشی، فنی و... تاکید کرد.در ادامه این دیدار، دریاسالار 
نیکولای یومنوف نیز با ابراز خرسندی از دیدار با فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امیدوارم این سفر 
موجب پیشرفت بیش از پیش روابط نیروی دریایی دو کشور شود. وی افزود: تصمیم برگزاری برخی از مسابقات ارتش های 

جهان در کشور ایران تصمیم درست و به جا بود و لازم است در این زمینه تلاش های مِان را بیشتر کنیم.

خبر

با اتخاذ تصمیم 
حرکت ناوگروه ها 
در سال ۱۳۸۸ از 
دریای جنوب به 
سمت اقیانوس 
هند و دیگر نقاط 
جهان سعی در 
به دست آوردن 
قدرت دریایی 
بیشتری داریم

گروه دفاعی و امنیت دریایی - محمود 
آلاشتی، هدیه مولایاری، وحید خشنا - 
این پژوهش تلاش دارد تا با مطالعه قدرت 
کشور در حوضه ی دریایی در گذشته، به بیانی قبل از 
حضور ناوگروه های جمهوری اسلامی در دریاهای آزاد، 
انگیزه حضور فعال حال و برنامه های اینده به بررسی 
فعالیت های گوناگون نیروی دریایی و تاثیر آن بر روی 
اقتصاد دریایی و روابط دوستانه و بالا رفتن قدرت 

دریایی کشور بپردازد.
در این پژوهش که محمود آلاشتی کارشناسی ارشد 
علوم ارتباطات، هدیه مولایاری کارشناسی ارشد 
جغرافیا و برنامه ریزی شهری محیط زیست و وحید 
خشنا، کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی آمایش 
سیاسی فضا به روزنامه دریایی اقتصادسرآمد ارائه کرده 

اند آمده است:
کشورمان ایران در حالی که دارای جغرافیایی باز می 
باشد در شمال و جنوب خود دارای بزرگ ترین دریاچه 
ی جهان )دریای خزر در شمال( و دریای عمان و خلیج 
فارس در جنوب می باشد که با اتصال به اقیانوس هند 
توانایی حضور در دریاهای جهان را داراست . امروزه 
در عصر جهانی شدن تجارت رشد اقتصادی کشور 
هایی مانند هند و چین و ژاپن در تجارت جهانی را 
از یک سو و نقش ویژه خلیج فارس و ایران به عنوان 
منطقه تامین کننده انرژی )نفت و گاز( از سوی دیگر 
اهمیت اقیانوس هند به عنوان منطقه ی استراتژیک 
جهت اتصال این دو منطقه صد چندان نموده است. 
نقش استراتژیک جنوبی ایران در جهان به قدری دارای 
اهمیت است که در بعضی جهات میتواند با اتخاذ چند 
برنامه بر اقتصاد تعدادی از کشورهای جهان به صورت 
مستقیم تاثیر گذار باشد حال آن که بدانیم همین جغرافیا 
به ما قدرت دریایی زیادی داده است در حالیکه ما در 
زمانه امروز با اتخاذ تصمیم حرکت ناوگروه ها در سال 
۱۳۸۸ از دریای جنوب به سمت اقیانوس هند و دیگر 
نقاط جهان سعی در به دست آوردن قدرت دریایی 
بیشتری داریم تا در آینده ای نه چندان دور موقعیت 
موفق های تجاری و نظامی برای کشور ایجاد کنیم .
کشورهای قدرتمند جهان همانند اتحادیه اروپا چین 
هند ایالات متحده و ژاپن به طور مداوم حضور نیروی 
دریایی و توانایی های نظامی خود در منطقه اقیانوس 
هند را برای جلوگیری از حضور دزدان دریایی تشدید 

می کنند این در حالی است که هدف اصلی این کشورها 
دستیابی به قدرت دریایی بیشتر و  کنترل اقیانوس هند 
است در این راستا نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران در مسیرهای اقتصاد جهانی در شمال هند حضور 
دارد. این تحقیق با روشی تحلیلی و توصیفی با استفاده از 
منابع کتابخانه ای، اسنادی و نیز بهره گیری از نقشه های 
موجود شکل گرفته است. نتیجه ی حاصل بیانگر این 
مسئله که صحنه اقیانوس هند به دلیل داشتن نقش کلیدی 
تاثیر زیادی بر اقتصاد ایران و کشورهای همجوار دارد 
که در حال حاضر با تصمیم حرکت نیروهای دریایی به 
سمت اقیانوس هند سعی در برقراری ارتباط دوستانه و 
اقتصادی با دنیای بیرون از مرزها را داریم که درکنار آن 
به قدرت دریایی خود نیز می افزاییم. مقام معظم رهبری 
بارها اهمیت توسعه ی قدرت دریایی را گوشزد کرده 
اند و فرموده اند دریا برای یک کشور یک فرصت برزگ 
برای پیشرفت و حفظ منافع ملی است . فواید دریا برای 
یک کشور و یک ملت فواید راهبردی است حال آنکه ما 
با وجود دو دریای استراتژیک در شمال و جنوب خوب 
در حالی که در قسمت جنوبی و بندر کنارک و چابهار 
دارای موقعیت بسیار حساس و برنده ای هستیم باید در 
صورت نیاز تصمیم های محکم و قاطع بگیریم و در 
موارد اقتصادی سعی در ارتباط با کشورهای جهان از 
راهه اقیانوس هند داشته باشیم حال آن که با وجود تنگه 
ی هرمز و دیگر تنگه های مهم دنیا می دانیم تاثیرگذاری 
بیشتری در اقتصاد دریایی داریم و در عین حال موقعیت 
های مختلفی برای یافتن موفقیت های اقتصادی در پیش 
روی مان می باشد. ناوگروه های جمهوری اسلامی 
ایران با افتخار از سال ۱۳۸۸برای دریافت موقعیت های 
اقتصادی و تسلط بیشتر بر دریا و قدرت دریایی سفری 
را از جنوب کشور شروع کرده که با گذشتن از اقیانوس 
هند به تمام دنیا سفر می کند و در پی یافتن آینده ای نو 
برای کشور عزیزمان است.مسئله دیگر همکاری های 
دو جانبه می باشد این سطح از دیپلماسی دفاعی، سابقه 
زیادی دارد و در دوران دیپلماسی چند جانبه معاصر 
هنوز هم از کاربردی ویژه برخوردار است)ساعد ، ۱۳۸9 
:۸۷ ( در سال های اخیر نیروی دریایی چندین معاهده 
دفاعی تفاهم نامه بین المللی از جمله روسیه چین عمان 
و کشور های حاشیه اقیانوس هند امضاء نموده است این 
معاهده ها شامل همکاری دفاعی در حوزه امنیت سایبری 
اصلاح بخش دفاعی دریایی آموزش، تجهیزات، فناوری 

و تکنولوژی بوده است. به منظور ادامه برنامه های 
دیپلماسی دریایی در حال حاضر تقویت تمرکز بروی 
حوزه هایی است که دارای منفعت متقابل هستند از جمله 
این حوزه ها عبارت اند از ساخت ناو، فضای سایبر، علم 
تکنولوژی، عملیات صد تروریسم، بازسازی، آموزش 

دفاعی، جمع آوری اطلاعات و بازدارندگی است .
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران از طریق حضور فعال 
نیروی دریایی ارتش در آب های اقیانوس هند و گسترش 
و تعمیق تعاملات دو جانبه دریایی با کشور های مهم 
ساحلی اقیانوس هند از جمله هند و پاکستان، آفریقای 
جنوبی،اندونزی،مالزی و برخی کشورهای شرق دور، 

نظیر چین و ژاپن پی گیری و گسترش یافته است.
رایزنی فرمانده و معاونین نیروی دریایی در بازدید 
از نمایشگاه تجهیزات نیروی دریایی در سال ۱۳9۳ 
در روسیه با همتایان خود از کشور های آلمان،یونان، 
لهستان،پاکستان،امارات، کویت و مذاکره درباره مسائل 
دریایی و همکاری تامین امنیت آبراهای بین المللی 
و مبارزه با دزدان دریایی و تروریسم، دیدار سالیانه با 
وابستگان نظامی کشور های خارجی و دیدار دو جانبه 
فرمانده نیروی دریایی آجا با فرماندهان حاضر در نشست 
کشور های حاشیه اقیانوس هند تحت عنوان اجلاس 
آیونز در تهران در سال ۱۳9۷ از نتایج دیپلماسی نیروی 
دریایی راهبردی بوده است )پایگاه اطلاع رسانی نداجا(

همکاری های منطقه ای و تقویت آن محور های کنش 
گری منطقه ای مبتنی است بر ایجاد و گسترش کم و 
کیفی ساز و کارهای دفاعی پیشکیری حل منازعه ها، 
انعقاد پیمان های دفاعی–امنیتی منطقه ای، حضور در 
پیمان–های امنیتی موجود، انعقاد معاهده های خلع 
سلاح منطقه ای، انعقاد پیمان عدم تجاوز، ایجاد کمیسیون 
های منطقه ای دفاعی )ساعد-۱۳۸9 ۸۸( بنابراین آن 
چه در دیپلماسی دفاعی اهمیت دارد، تنش زدایی با 
کشورهای منطقه از جمله شورای همکاری خلیج 
فارس، کشورهای عربی و اروپاست .نیروی دریایی با 
دیپلماسی فعال و با حضور فرمانده و معاونان ارشد آن 
در کشور های منطقه و فرامنطقه ای و نشست های بین 
المللی، ضمن انجام مذاکرات مختلف نسبت به طرح 
دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران و دفاع از مواضع آن 
اقدام نموده و ضمن توسعه روابط دفاعی نظامی کشور، به 
توسعه دیپلماسی دفاعی دریایی کشورکمک نموده است. 
فرمانده نیروی دریایی با شرکت در سمینار فرماندهان 
نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند در امارات 

)ابوظبی،استرالیا، آفریقای جنوبی، اندونزی( شرکت در 
نشست بین المللی امنیت دریایی اندونزی)جاکارتا( 
شرکت در سمینار فرماندهان نیروی دریایی کشور 
همسایه حاشیه دریای خزر، سفر به سریلانکا، روسیه، 
چین، قزاقستان و ملاقات با همتایان خود در جهت 
همکاری های مشترک، برگزاری رزمایش های مشترک 
و بازدید ناوهای دو کشور از بنادر یکدیگر و همکاری 
های آموزشی و فنی، همکاری در زمینه تانین امنیت 
دریایی و مبارزه با پدیده دزدی دریایی، برگزاری اجلاس 
فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در تهران و انتخاب فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان رییس این اجلاس برای 
دو سال به تبیین دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در زمینه 
چگونگی برقراری امنیت دریایی و خطوط مواصلاتی 
دریایی، به توسعه و فعال سازی دیپلماسی دفاعی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران کمک نموده است. )پایگاه اطلاع 

رسانی ناجا(
 بهره گیری از دیپلماسی دفاعی دریایی 

سیار در عرصه دریا
بازدیدهای نیروی دریایی از بنادر مختلف یک اقدام 
سیاسی و حضور در آب های آزاد، یک فعالیت بین 
المللی است. جمهوری اسلامی ایران یکی از ماهرترین 
کشورها در استفاده از عملیات های نظامی تاکتیکی 
برای قدرت دادان به پیام های استراتژیک خود است تا 
بدین ترتیب بر تصمیم گیران سیاسی منطقه ای و غربی 
تاثیرگذارد که نقش نیروی دریایی راهبردی بسیار مهم 
و روشن است. این نیرو همواره نقش یک سفارت خانه 
سیار را داشته است که با برافراشتن پرچم کشور در اقصی 
نقاط جهان به عنوان سفیر، نماینده و مظهر اراده ملی و 
پشتوانه ای آشکار و در عین حال صلح آمیز در حمایت 
دیپلماسی و سیاست دولت متبوع خود عمل نموده که 
در صورت نیاز نیز توانایی اعمال قدرت در راستای به 
دست آوردن و حفط منافع ملی در عرصه دریاها خواهد 
داشت. نیروی دریایی با اعزام ناوگان های مختلف به 
کشور های دوست و همسایه در خاور دور و نزدیک، 
دریای مدیترانه،دریای خزر و ...حال آنکه مسئله ی 
مورد بررسی در  مقاله این است که همکاری های دو 
جانبه و تقویت آن با کمک بنادر کلیدی جنوب که متصل 
به اقیانوس هند هستند چگونه میسر است؟همکاری 
های دوجانبه و تقویت ان با کمک بنادر کلیدی جنوب 

که متصل به اقیانوس هند هستند چگونه میسر است؟

بررسی نقش قدرت دریایی در تحقق اقتصاددریا محور 

مکمل های راهبردی 
 نیروی دریایی ارتش

بخش اول در اقیانوس هند

بخش اول


